

ZMLUVA O DIELO

uzatvorená medzi zmluvnými stranami v zmysle ust. § 536 a nasl. zákona č. 513/1991

Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

I. Zmluvné strany

1.1 Objednávateľ: **Obec Mestisko**

adresa: Obec Mestisko, 090 41 Mestisko 6

zastúpený: Stanislav Baka – starosta obce

IČO: 00 330 736

DIČ: 2020808790

Bankové spojenie: Prima banka Slovensko

IBAN: SK94 5600 00000004 1665 2002

Telefón: + 421 54 / 752 15 98

E-mail: mestisko@vl.sk

1.2 Zhotoviteľ: **SAGANSPORT s, r. o.**

adresa: Duklianska 15. 085 01 Bardejov

zastúpený : Peter Sagan - konateľ

IČO : 47 846 470

IČ DPH/DIČ : SK2024113597

Bankové spojenie: Slovenská sporiteľňa

IBAN: SK84 0900 0000 0050 5931 6731

Zapísaný : OS Prešov, oddiel: Sro, vložka číslo: 30656/ P

Telefón : 0911062106

E-mail: sagansport@gmail.com

II. Predmet zmluvy

2.1 Na základe ponuky zhotoviteľa predloženej podľa zákona o verejnom obstarávaní č. 343/2015 Z. z. v znení neskorších predpisov sa zhotoviteľ zaväzuje zrealizovať dielo s názvom „**Areál detského ihriska v obci Mestisko**“, podľa podmienok uvedených vo výzve na predkladanie ponúk zo dňa 03. 10. 2019.

2.2 Rozsah prác a dodávok je položkovite ocenený zhotoviteľom vo výkaze výmer, ktorý je súčasťou súťažnej ponuky.

2.3 Zhotovené dielo bude spĺňať požiadavky stanovené projektovou dokumentáciou, STN a súvisiacimi predpismi.

2.4 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať dielo vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť.

2.5 Objednávateľ sa zaväzuje, že dokončené dielo prevezme a zaplatí za jeho zhotovenie dohodnutú sumu.

2.6 Objednávateľ si vyhradzuje právo na jednostranné odstúpenie od zmluvy v prípade nedostatku finančných prostriedkov a úpravy rozsahu predmetu zmluvy. Objednávateľ si zároveň vyhradzuje právo v závislosti od finančných prostriedkov upraviť rozsah predmetu zmluvy a upraviť lehotu na ukončenie.

III. Termín zhotovenia diela

3.1 Lehota dodania predmetu zákazky je do 31. 12. 2020.

IV. Cena diela

4.1 Cena za vykonanie diela je stanovená dohodou zmluvných strán. Cena za vykonanie diela je dohodnutá ako cena pevná v zmysle zákona o cenách č. 18/1996 Z. z. vo výške 13 437, 24€ (slovom: Trinásťtisícštyristotridsaťsedem EUR a dvadsaťštyri centov vrátane DPH.)

4.2 Cena podľa bodu 4.1 sa skladá z:

Cena bez DPH: 11 197, 70 €

Sadzba DPH: 20 %

Výška DPH: 2 239, 54 €

4.3 Cena diela je stanovená na základe Oceneného výkazu výmer, ktorý je neoddeliteľnou súčasťou zmluvy (príloha č. 1).

V. Platobné podmienky

5.1 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu diela podľa čl. IV. tejto zmluvy.

5.2 Zmluvné strany sa dohodli, že na zhotovenie diela nebude poskytnutý preddavok od objednávateľa.

5.3 Podkladom pre úhradu ceny za vykonané a odovzdané práce bude zhotoviteľom vystavená faktúra na základe objednávateľom potvrdeného súpisu vykonaných prác spracovaného overiteľným spôsobom v rozsahu skutočne zrealizovaných prác pri použití sadzieb uvedených v Ocenenom výkaze výmer (ocenený súpis prác v ponuke zhotoviteľa).

5.4 Podkladom pre zaplatenie ceny diela alebo jej časti bude faktúra vystavená zhotoviteľom (5 originál verzie pre objednávateľa), ktorá bude spĺňať náležitosti daňového dokladu - označenie faktúry a jej číslo, názov a sídlo, IČO, DIČ, IČ DPH objednávateľa a zhotoviteľa, identifikovanie zmluvy (číslo a názov), rozsah uskutočnených stavebných prác a činností a obdobie/dátum zdanieľného plnenia/, deň vystavenia faktúry, deň splatnosti, označenie bankového spojenia objednávateľa a zhotoviteľa / názov peňažného ústavu a číslo účtu/, súpis vykonaných stavebných prác, uvedenie ceny práce, fakturovanú čiastku, odtlačok pečiatky a podpis oprávnenej osoby. Faktúra a všetky jej prílohy musia byť potvrdené podpisom a pečiatkou.

5.5 Faktúra musí obsahovať všetky potrebné náležitosti daňového dokladu, podľa Zákona o DPH. Splatnosť faktúry je 60 dní odo dňa ich doručenia objednávateľovi. Faktúra sa považuje za doručенú tiež, ak bola osobne prevzatá povereným zamestnancom objednávateľa, ktorý potvrdí jej prijatie svojim podpisom. Peňažný záväzok bude splnený pripísaním finančnej čiastky na účet banky zhotoviteľa.

VI. Podmienky zhotovenia diela

- 6.1 Zhotoviteľ vykoná technicko-organizačné opatrenia pre zabezpečenie bezpečnosti obyvateľov obce a jej návštevníkov pri vykonávaní prác.
- 6.2 Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pracovníkov pracujúcich na zhotovení diela alebo jeho častí. Zhotoviteľ bude pri realizácii predmetu diela dodržiavať podmienky stanovené Zákonom o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci.
- 6.3 Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu tejto zmluvy postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržiavať záväzné predpisy, technické normy a podmienky tejto zmluvy.
- 6.4 Zhotoviteľ zabezpečí odstránenie odpadu vznikajúceho pri stavebnej činnosti v zmysle príslušných predpisov.
- 6.5 Zhotoviteľ zodpovedá za čistotu a poriadok na stavenisku.
- 6.6 Zhotoviteľ odovzdá a objednávateľ prevezme riadne dokončené zhotovené dielo. O odovzdaní a prebratí diela zmluvné strany spíšu protokol.
- 6.7 Zhotoviteľ zodpovedá za všetky škody a uplatnené sankcie orgánov a organizácií, ktoré budú počas výstavby uplatnené, ktoré spôsobil svojou činnosťou pri realizácii predmetu diela.

VII. Záručná doba, reklamačné podmienky, zmluvné pokuty

- 7.1 Zhotoviteľ poskytuje objednávateľovi záručnú lehotu 36 mesiacov na stavebné práce, ktorá začne plynúť odo dňa protokolárneho odovzdania a prevzatia zhotoveného diela. Predmetom záruky nie sú vady, ktoré vzniknú ako následok živelných pohrôm, spôsobených konaním tretích osôb, vtáctva a hmyzu.
- 7.2 V prípade oprávnenej reklamácie, objednávateľ vzniknutú závalu reklamuje písomne, doporučeným listom alebo telefonicky, ihneď po zistení vady. Zhotoviteľ sa zaväzuje dostaviť sa na reklamačné konanie bezodkladne. Doba vyjadrenia k reklamácie je do 3 dní od oznámenia reklamácie. Zhotoviteľ sa zaväzuje odstrániť oprávnené reklamované vady do 30 dní od uznania oprávnenej reklamácie. V prípade, že sa tak nestane, ani sa nedohodne so zhotoviteľom na náhradnom termíne odstránenia závad, tak objednávateľ je oprávnený zabezpečiť odstránenie závad na vlastné náklady a tieto potom fakturuje zhotoviteľovi.
- 7.3 Zhotoviteľ je zodpovedný za preukázateľné škody vzniknuté vlastným zavinením.
- 7.4 V prípade nedodržania termínu ukončenia diela môže objednávateľ uplatňovať zmluvnú pokutu vo výške 0,05% z dohodnutej ceny diela za každý deň omeškania, ak toto omeškanie nebolo zo strany objednávateľa.

VIII. Osobitné podmienky zmluvy

8.1 "Zhotoviteľ sa zaväzuje, že v prípade, ak ako dodávateľ predmetnej zákazky počas doby plnenia zákazky bude potrebovať navýšiť svoje kapacity pre realizáciu predmetnej zákazky, v takomto prípade zamestná na realizáciu predmetnej aktivity osoby dlhodobo nezamestnané v mieste realizácie predmetnej zákazky (obec, okres, VÚC)".

8.2 Forma zamestnania týchto osôb nie je určená, t.j. môže sa jednať o pracovný pomer na kratší pracovný čas (doba neurčitá, alebo doba určitá), dohoda o prácach vykonávaných mimo pracovného pomeru a pod.

8.3 Zhotoviteľ berie na vedomie, že dielo je predmetom Žiadosti o nenávratný finančný príspevok z PRV 4 SR 2014 - 2020. Zhotoviteľ sa zaväzuje strpieť výkon kontroly, auditu a overenia súvisiaceho s predmetom zákazky kedykoľvek počas platnosti a účinnosti zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, ak bude mať verejný obstarávateľ uzatvorenú na financovanie diela, a to oprávnenými osobami, a poskytnúť im všetku potrebnú súčinnosť.

IX. Záverečné ustanovenia

9.1 Všetky zmeny alebo doplnky k tejto zmluve sa musia vykonať len písomnou formou, a to podpisom oprávnenými osobami.

9.2 Zhotoviteľ prehlasuje, že ku dňu podpisu tejto zmluvy nie je v konkurze ani v likvidácii.

9.3 V ostatnom sa zmluvné strany riadia Obchodným zákonníkom v platnom znení.

9.4 Zmluva je vyhotovená v 5 rovnopisoch s určením: jedno vyhotovenie pre zhotoviteľa a štyri vyhotovenia pre objednávateľa.

9.5 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu zmluvnými stranami. Zmluva má odkladaciu podmienku nadobudnutia účinnosti, ktorou je uzatvorenie a zverejnenie Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku s poskytovateľom na financovanie diela a schválenie verejného obstarávania zo strany poskytovateľa nenávratného finančného príspevku. Obe podmienky musia byť splnené súčasne, pričom rozhodujúci moment pre nadobudnutie účinnosti zmluvy je splnenie podmienky, ktorá bude naplnená ako druhá v poradí.

9.6 Zmluvné strany prehlasujú, že túto zmluvu uzatvárajú na základe slobodnej vôle, bez nátlaku a ani za inak nápadne nevýhodných podmienok, čo potvrdzujú podpismi svojich oprávnených zástupcov.

Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy sú nasledovné prílohy: Príloha č.1 Ocenený výkaz
výmer z cenovej ponuky zhotoviteľa

V Mestisku, dňa 23. 10. 2019

KRYCI LIST ROZPOCTU

| | | | |
|---------------|---|------------|---------------|
| Názov stavby | Areál detského ihriska v obci Mestisko | JKSO | |
| Názov objektu | | EČO | |
| | | Miesto | Obec Mestisko |
| | | IČO | IČ DPH |
| Objednávateľ | Obec Mestisko, Mestisko 6, Mestisko 090 41 | 00 330 736 | |
| Projektant | | | |
| Zhotoviteľ | SAGANSPORT s.r.o., Duklianska 15, Bardejov 085 01 | 47864670 | SK2024113597 |
| Spracoval | Peter Sagan | | |
| | Rozpočet číslo | Dňa | CPV |
| | | 14.10.2019 | |
| | | | CPA |

Merné a účelové jednotky

| Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. | Počet | Náklady / 1 m.j. |
|-------|------------------|-------|------------------|-------|------------------|
| 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 |

Rozpočtové náklady \ EUR

| A | | B | | C | | |
|---------------------------|--------------|-------------------|-----------|------------------------------|------------------------------|------------------|
| Základné rozp. náklady | | Doplnkové náklady | | Vedľajšie rozpočtové náklady | | |
| 1 | HSV | Dodávky | 8 410,05 | 8 | Práca nadčas | 0,00 |
| 2 | | Montáž | 2 787,65 | 9 | Bez pevnej podl. | 0,00 |
| 3 | PSV | Dodávky | 0,00 | 10 | Kultúrna pamiatka | 0,00 |
| 4 | | Montáž | 0,00 | 11 | | 0,00 |
| 5 | "M" | Dodávky | 0,00 | | | |
| 6 | | Montáž | 0,00 | | | |
| 7 | ZRN (r. 1-6) | | 11 197,70 | 12 | DN (r. 8-11) | |
| 20 | HZS | | 0,00 | 21 | Kompl. činnosť | 0,00 |
| | | | | 13 | Zariad. staveniska | 0,00 |
| | | | | 14 | Mimostav. doprava | 0,00 |
| | | | | 15 | Územné vplyvy | 0,00 |
| | | | | 16 | Prevádzkové vplyvy | 0,00 |
| | | | | 17 | Ostatné | 0,00 |
| | | | | 18 | VRN z rozpočtu | 0,00 |
| | | | | 19 | VRN (r. 13-18) | 0,00 |
| | | | | 22 | Ostatné náklady | 0,00 |
| Projektant | | | | D Celkové náklady | | |
| Dátum a podpis | | | | 23 | Súčet 7, 12, 19-22 | 11 197,70 |
| Objednávateľ | | | | 24 | DPH 20,00 % z 11 197,70 | 2 239,54 |
| Dátum a podpis 23.10.2019 | | | | 25 | Cena s DPH (r. 23-24) | 13 437,24 |
| Zhotoviteľ | | | | E Prípochty a odpočty | | |
| Dátum a podpis 14.10.2019 | | | | 26 | Dodávky zadávateľa | 0,00 |
| | | | | 27 | Kľzavá doložka | 0,00 |
| | | | | 28 | Zvýhodnenie + - | 0,00 |

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba: Areál detského ihriska v obci Mestisko
 Objekt:

Objednávateľ: Obec Mestisko, Mestisko 6, Mestisko 090 41
 Zhotoviteľ: SAGANSPORT s.r.o., Duklianska 15, Bardejov 085 01
 Miesto: Obec Mestisko

Spracoval: Peter Sagan
 Dátum: 14. 10. 2019

| Kód | Popis | Dodávka | Montáž | Cena celkom | Hmotnosť celkom | Súf celkom |
|------------|-------------------------------------|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|--------------|
| HSV | Práce a dodávky HSV | 8 410,05 | 2 787,65 | 11 197,70 | 12,214 | 0,000 |
| 1 | Zemné práce | 58,76 | 675,82 | 734,58 | 0,006 | 0,000 |
| 2 | Zakladanie | 236,74 | 29,52 | 266,26 | 6,634 | 0,000 |
| 9 | Ostatné konštrukcie a práce-búranie | 8 114,55 | 1 669,84 | 9 784,39 | 5,574 | 0,000 |
| 99 | Presun hmôt HSV | 0,00 | 412,47 | 412,47 | 0,000 | 0,000 |
| | Celkom | 8 410,05 | 2 787,65 | 11 197,70 | 12,214 | 0,000 |

ROZPOČET

Stavba: **Areál detského ihriska v obci Mestisko**
 Objekt:

Objednávateľ: Obec Mestisko, Mestisko 6, Mestisko 090 41
 Zhotoviteľ: SAGANSPOORT s.r.o., Duklianska 15, Bardejov 085 01
 Miesto: Obec Mestisko

Spracoval: Peter Sagan
 Dátum: 14. 10. 2019

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|---|--------------|--|-----|-----------------|-----------------|------------------|-----------------|
| HSV Práce a dodávky HSV | | | | | | 11 197,70 | 12,214 |
| 1 Zemné práce | | | | | | 734,58 | 0,006 |
| 1 | 122201409 | Příplatok k cenám za lepiivosť výkopu v zemníkoch na suchu v hornine 3 | m3 | 3,024 | 0,53 | 1,60 | 0,000 |
| 2 | 131211101 | Hĺbenie jám v hornine tr.3 súdržných - ručným náradím | m3 | 3,024 | 51,73 | 156,43 | 0,000 |
| 3 | 162201101 | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 do 20m | m3 | 3,024 | 1,27 | 3,84 | 0,000 |
| 4 | 162201102 | Vodorovné premiestnenie výkopku z horniny 1-4 nad 20-50m | m3 | 3,024 | 1,57 | 4,75 | 0,000 |
| 5 | 162401101 | Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 1500 m | m3 | 3,024 | 3,14 | 9,50 | 0,000 |
| 6 | 171201101 | Uloženie sypaniny do násypov s rozprestretím sypaniny vo vrstvách a s hrubým urovnaním nez hutnených | m3 | 3,024 | 0,88 | 2,66 | 0,000 |
| 7 | 180404111 | Založenie ihriskového trávniku výsevom na vrstve ornice | m2 | 191,170 | 2,70 | 516,16 | 0,000 |
| 8 | 005720001300 | Osivá tráv - trávové semeno | kg | 5,907 | 6,71 | 39,64 | 0,006 |
| 2 Zakladanie | | | | | | 266,26 | 6,634 |
| 9 | 215901101 | Zhutnenie podložia z rastlej horniny 1 až 4 pod násypy, z hornina súdržných do 92 % PS a nesúdržných | m2 | 4,320 | 0,21 | 0,91 | 0,000 |
| 10 | 275313821 | Betónovanie základových pätiiek, betón prostý | m3 | 3,024 | 9,60 | 29,03 | 0,000 |
| 11 | 589310003600 | Betón STN EN 206-1-C 16/20-XC1 (SK)-Cl 0,4-Dmax 22 - S2 z cementu portlandského | m3 | 3,054 | 77,38 | 236,32 | 6,634 |
| 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie | | | | | | 9 784,39 | 5,574 |
| 12 | 936104211 | Osadenie odpadkového koša do betonovej pätky | ks | 1,000 | 12,26 | 12,26 | 0,153 |
| 13 | 553560004801 | Kôš odpadkový, 30 l, kruhový pôdorys, oceľová konštrukcia opláštená, so strieškou, výšky 1,0 m, BK-0038/1 | ks | 1,000 | 132,47 | 132,47 | 0,025 |
| 14 | 936105311 | Montáž detskej zostavy malej z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, osadené do betónových pätiiek | súb | 1,000 | 592,55 | 592,55 | 0,973 |
| 15 | 553570012701 | Zostava herná, Zostava MM-0401 pre detské ihriská, so strechou, šmykačkou, lanovým mostikom a edukatívnymi prvkami, Oceľ, drevo, HDPE, plast | ks | 1,000 | 2 244,61 | 2 244,61 | 0,200 |
| <p><i>Rainbow Treehouse je krásna drevená zostava z cédrového dreva, určená pre verejné ihriská. Certifikácia podľa európskej normy EN 1176. Zostava Treehouse obsahuje: veža, šmykavka, lezecká stena s kameňmi a lanom, drevený rebrík, detská hrazda s combo kruhmi, špihacia tyč, ďalekohľad, kormidlo, bezpečnostné držiadlá, strecha z odolnej celoviny. Pôdorys veže je 130x130 cm, výška podesty 145 cm, šmykavka má dĺžku 300 cm, zostava ďalej obsahuje lezeckú stenu, rebrík, sedenie pod zostavou, kormidlo, ďalekohľad. Pod zostavu doporučujeme dopadovú plochu. Celková požiadavka na priestor, vrátane bezpečnostnej zóny, predstavuje cca 35 m2.</i></p> | | | | | | | |
| 16 | 936105321 | Montáž detských hojdačiek z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, osadené do betónových pätiiek | súb | 1,000 | 306,31 | 306,31 | 0,695 |
| 17 | 553570017001 | Hojdačka kombinovaná pre dieťa bez operadla a pre baťoľa s operadlom, drevo/hliník, HDPE, oceľ, PE, CM-1802 | ks | 1,000 | 1 202,22 | 1 202,22 | 0,075 |
| 18 | 936105324 | Montáž prevažovadlových hojdačiek z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, osadené do betónových pätiiek | súb | 1,000 | 120,71 | 120,71 | 0,410 |
| 19 | 553570019301 | Dvojitá váhadlová hojdačka, kolová konštrukcia, sedadlo klasické a sedadlo pampers, montáž na kotvy | ks | 1,000 | 467,19 | 467,19 | 0,050 |

| Č. | Kód položky | Popis | MJ | Množstvo celkom | Cena jednotková | Cena celkom | Hmotnosť celkom |
|-----------|--------------|---|-----|-----------------|-----------------|---------------|-----------------|
| 20 | 936105327 | Montáž pružinových hojdačiek z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, osadené do betónových pätiiek | súb | 2,000 | 101,95 | 203,90 | 0,278 |
| 21 | 553570024401 | <i>Hojdačka pružinová - slon, farba ružová, rozmer 93x45 mm, ocel/plast, SP2005</i> | ks | 1,000 | 379,99 | 379,99 | 0,040 |
| 22 | 553570024601 | <i>Hojdačka pružinová - Motorka, ocel/plast, SP-1005</i> | ks | 1,000 | 360,14 | 360,14 | 0,040 |
| 23 | 936105344 | Montáž lezeckých prvkov veľkých z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, osadené do betónových pätiiek | súb | 1,000 | 326,96 | 326,96 | 0,973 |
| 24 | 553570021301 | <i>Pyramída lanová výška 2100 mm, hliník, HDPE, Plast, GT-0805/1</i> | ks | 1,000 | 1 655,87 | 1 655,87 | 0,090 |
| 25 | 936105361 | Montáž lanoviek a kolotočov z prvkov zložených z výroby, drevené alebo kovové, osadené do betónových pätiiek | súb | 1,000 | 491,14 | 491,14 | 1,251 |
| 26 | 553570022901 | <i>Kolotoč, oceľová rúrová konštrukcia, podlaha z vlnitého hliníka, osadené na oceľovom púzdre v betónovom základe, KM-0003QA</i> | ks | 1,000 | 990,85 | 990,85 | 0,075 |
| 27 | 936124121 | Osadenie parkovej lavičky so zabetonovaním nôh | ks | 1,000 | 20,00 | 20,00 | 0,201 |
| 28 | 553560002201 | <i>Lavička parková s operadlom CM-0310, oceľová konštrukcia, sedadlo a operadlo z lamiel z borovicového dreva</i> | ks | 1,000 | 277,22 | 277,22 | 0,045 |
| 99 | | Presun hmôt HSV | | | | 412,47 | 0,000 |
| 29 | 998231311 | Presun hmôt pre sadovnicke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu | t | 12,214 | 33,77 | 412,47 | 0,000 |

Celkom

11 197,70

12,214